
 
 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 297 del 16/4/1994 e, in particolare, gli artt. 554 e 555; 

VISTA   l’Ordinanza Ministeriale 23.02.2009, n. 21; 

VISTI  i bandi del Direttore Generale Regionale della Lombardia, prott. nn. 20135, 20137, 20138, 

20139, 20143, 20147, 20151, del 16 aprile 2025, con i quali è stato indetto il concorso per 

titoli, per l’accesso ai ruoli provinciali, nei profili professionali di Operatore dei servizi agrari; 

Assistente amministrativo; Assistente tecnico; Collaboratore scolastico; Cuoco; 

Guardarobiere; Infermiere; 

ESAMINATE  le istanze presentate a questo Ufficio in modalità telematica, attraverso il servizio “Istanze 

on Line (POLIS)”, ai fini della partecipazione alle procedure concorsuali per soli titoli per i 

profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 2454 del 22 maggio 2025, con il quale è stata disposta la 

costituzione della Commissione giudicatrice per la provincia di Cremona; 

ACCERTATO  che taluni candidati non sono risultati in possesso dei requisiti di ammissione richiesti per 

la partecipazione alle procedure concorsuali per soli titoli per i profili professionali delle ex 

aree A e B del personale ATA per l’a.s. 2025/2026; 

CONSIDERATO che, ricorrendone i motivi di esclusione previsti dai Bandi di concorso sopra indicati, 

occorre dichiarare l’inammissibilità e disporre l’esclusione dalla procedura concorsuale; 

RICHIAMATI i propri provvedimenti prot. nn. 3398 e 3399 del 03/07/2025, nonché i propri decreti prot. 

nn. 3741 e 3742 del 21/07/2025; 

ESAMINATI  i reclami pervenuti; 
 

DISPONE 
 

Con riferimento ai Bandi di Concorso emanati con i Decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale aventi ad oggetto le procedure concorsuali per soli titoli per i profili professionali delle ex aree A 

e B del personale ATA per l’a.s.2025/2026, sono dichiarati ESCLUSI dalla procedura per la formazione delle 

graduatorie della provincia di Cremona, per il profilo di collaboratore scolastico, i candidati di seguito 

elencati: 

- Domenico ROMEO; 

- Alessandro VACCARI. 

        IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 
                  Imerio CHIAPPA    

 

 

Responsabile del Procedimento: Imerio Chiappa 

Referenti: MEM/AA 
mariaemanuela.mesiti@istruzione.it 
alessandro.apruzzese@istruzione.it  
     

C
R

IC
82

70
0P

 -
 A

20
D

00
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
62

 -
 2

5/
07

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
E


		2025-07-22T18:01:30+0200


		2025-07-23T09:16:44+0200
	protocollo




